
Wennigsen

Grundschule

1

4

7

15

5

11A

13

2C

9

11

6

6A

5A

2G
2E

2F
2D

4

4A

4B

2B

2

1

3

1

8

4

3

10

5

2

21

23

19

4B

2B

2A

17

4A

7E
7F

7G
7M

7K
7J

7L
7H

2

26

45A

45

22

28

18

20

16

18

4 2

29A

35

1

1
1A

18A

31A

14

14A

6B

10A

27

25

12

37

41

39

43

24

7

5

33

3

4A

1

2A

6B

1A

2

7

2

5

17

12

1

3

1A

14

12

11

9

7

6

15

10

6

1

5 A
9B

7A

9A3C
3B

7D

3A

7B
7C

810

8

6

1 3

9
9C

11

2 A

4

1B

16

31

29

49

10 B

47

20

7

505

1

476

5

500

501

1

114

19

139

15

10

12
2

14

5

574

8

15

13

574
5574

6

559

2

574

9

566

562

15
6

15
5

19

184

19

216

19

217

19

215
19

187

19

186

531

2

6
5

16
5

546
4

6
3

16
2

16
6

555

7

559

10

499

3

483

6

185
2

17
18

121
63

6

63

66
1

17

63

11

17

8

17

17

17
10

162
31

159
3

162

28
577
12

577
10

592
4

602
10

575
1

576
3

592
7

595
5

574
7

573

469

3

468

3

467
3

470

3

582
3

556

3

619

14
3

479

5

459
8

577
13

577
11

602

9

591

4

471

3

586
20

586
13

554
1

559
9

572
5

54
9/

3 3

55
0/

24
54

9/
52

5 4
5 6

54
1 1

14

4

17
14

1
2

19

271

17

16

17

15

16
9

19

254

2
10

2/8

2/5

19

273

19

270

19

162

536
6

564/6

54
8/

7
54

8/
8

5 4
9

1 1
5 4

9
4 7

5 4
9

4 6

539

2

55
0/

2 3

550/27

549/50

54
9

4 8

54
9/

49

54
8 4

4

564

5

537

19

253

19

214

15

12

15

9

15

15

15
4

15
17

15
16

558

2

557

15
7

19

252

6
4

16

3

16
8

16
4

533
6

2
9

2
6

564/7

564/8

564/9

564/10

564/11

564/14

564/12

564/13

564

15

54
8 5

55
0

26 54
9

54

565

1

56
3 2

561

3

561

4

567

558

1

55
1

55
2

564

4

459
7

459
5

569
2

589
2

590
3

586
21

579
1

577
14

591
1

593
3

594
1 5942

55
0 7

161

8

159

2

491

8

586
17

587
5

580
1

536
8

536
7

17
11

17
12

63
5

64
3

17
8

63
13

54
7 2

54
8 9

5 4
3 1

54
2 45 5

0
2 5

5 4
2 3

54
9

51

54
9/

53

VS

W

VS

G G

W
W

VS

VS

W

VSG

W W
VS

W
W

VS

W

W

VS

W

G

VS

VS

W
W

W

VS
VS

VS

G

VS

W

W

VS

VS

W W

W

W

W W

W

W

W

G

W

VS

W

W

G

W

W

VSVS

G
VS

VS

W

W

W

VS

VS

VS

VS

W

W

W

VS

G
W

W
W

W

W

VS

W

W

W

VS

W

W

W

W

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

W

W

VS

VS

W

W

W

W

WW

VS

VS

W

W
W

G

G

W

W
W

W

W

W

VSVS

VS

VS

VS

W

W

W

VS

VS

VS

VS

W

VS

VS

VS

VS
W

W

VS

VS

G

VS

VS

VS

VS

VS

M
odehaus M

üller

Kaufhaus 
Heitmüller

Bäckerei

Schreib-
waren

Rossmann

Apotheke Zoofach-geschäft

Änderungs-
schneiderei

Das 
Buch

Einrichtung-Accessoires

Blumen

Volksbank

Goldschmiede

Sparkasse

Reisebüro

Living

Wohnen 

und Genießen

Eisdiele /

Geschenk-

laden

Friseur /

Brillengeschäft

Apotheke / 

Blumen

Wirtshaus

Kerbholz

Span.
R

estaurant

La Posada

C
hin. R

estaurant

San-Sang

EP Mahnke

Cafe

R
echtsanwälte

N
eubau W

ohnhäuser

Bioladen

Friseur Brillen-
geschäft

Post /

Versicherung

Rechts-

anwälte

Wurst-Basar / 
Bäckerei Hünerberg /

Caremarkt

Werk-
statt-

galerie

Bilder und Fotographie

Hotel und Restaurant
Pinkenburg

Biergarten

ParkplatzPinkenburg

Gemeindeverwaltung Wennigsen

Bücherei

Kloster

Öfftl. Parkplatz

Zeitmonument

Doppelhelix

Zufahrt

Edeka

Parkplatz

Bergbaudenkmal

"Dicker Stein"

Denkmal-

geschützte

Eiche

Biergarten

Polizei

Wennigser 

Mühlbach

MühlendammwegWennigser Mühlbach

Mühlenbetriebsweg

Polizei

Edeka

Beet

Zufahrt

Zufahrt

Hauptstraße - L 390

Bährenkampstraße

H
auptstraße

H
ag

em
an

ns
tra

ße

H
irt

en
st

ra
ße

Hauptstraße

Hülsebrinkstraße

Am
 H

äuserhof

A
rg

es
to

rfe
r S

tra
ße

 - 
L3

90

Bröhnweg

Sorsumer Straße

Hauptstraße

Fa. Dobrinski 

Verleih W
erkzeuge 

und Baum
aschinen

Terrasse

Schulweg

Hi
rte

ns
tra

ße

H
irt

en
st

ra
ße

Bährenkampstraße

Feuerwehrplatz

Feuerwehrplatz

D
ei

st
er

-C
af

e
W

ol
le

r

Kü
ch

en
fr e

un
di

ns
Ka

nt
in

e

Stellplätze Bestand

Geländer

SB 30/30, Ansicht 18cm

3rhg. Rinn e, HB Ansicht 1 2cm

3rhg. Rinn e, HB Ansicht 1 2cm

Polizei

Anlieferung Zoofachgeschäft

1+000

1+020

1+040

1+060

1+080

1+100

1+120

1+140

1+160

1+180

1+200

1+220

1+240

1+260

1+280

1+300

1+320

1+340

1+360

1+380

1+ 400

1+420 1+440

1+460

1+480

1+500

1+520

1+540

1+560

1+580 1+600

1+620

1+640

1+660

Drop-off Area

Anlieferung 
Bioladen

2 Stufen 15/33 mit
Stufenkantenmarkierung

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

Besondere Behandlung 

des Wurzelraums

nach Angabe Gutachter

Besondere Behandlung 
des Wurzelraums
nach Angabe Gutachter

HB Ansicht 12cm

Hirtenstraßein Vorplanung

Gehweg wird vom

Eigentümer Haus Nr. 49

privat bezahlt

Pflaster aufnehmen 
und wieder verlegen.
Übergang zwischen vorh. und neuem
Pflaster herstellen

Pflaster aufnehmen 
und wieder verlegen

Untere Stufe entfällt

ACO Drain 

Rinne

Pflaster neu

Pflaster neu
Pflaster neu

Rückbau

Wurzelschutzmaßnahme 

berücksichtigen

RB Ansicht 3cm

SB 30/30 Ansicht 18cm

SB 30/30 Ansicht 18cm

3rhg Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg Rinne

3rhg Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

TB

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg. Rinne, HB Ansicht 12cm

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

HB

3rhg. Rinne, HB Ansicht 12cm

3rhg. Rinne, RB Ansicht 3cm

Asphalt,

aufgehellt

Anpassung an Bestand

Pflaster aufnehmen 
und wieder verlegen

1.1

1.1

1.2

1.2

2.1

3.1

3.1

3.2

3.2

3.3

3.3

4.1

4.1

4.2

4.2

2.1

2.2

2.2
3.4

3.4

3.5

3.5

2.3

2.3

2.4

2.4

1.3

1.3

1.4

1.4

3,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %
2,50 %

2,50 %

2,50 %

2 ,50 %
2,50 %

2,50 %
2,50 %

2,50 %
2,50 %

2,50 %
2,50 %

2,50 %

3 %

VZ 205

VZ 326-50

VZ 205
(klein)

VZ 326-40

VZ 102

VZ 292-40

VZ 292-50

VZ 1040-33

VZ 1040-33

VZ 274.2- 40

VZ
 10

40
-3

3

VZ
 27

4.2
-4

0

VZ 205

Gesicherte
Querungsstelle

Alternative 
Querschnittsgestaltung

1
5

6
15

VZ 1022-10

VZ 1022-10

VZ 267

VZ 267

R=20

R=10

R
=30

R
=5

R=9
,5

R=30

R=37

R=19,5

R=37

R=28,25

R=30,48

R=141,9

R=50

R=2
5

R
=1

0

R=47

W
P 

  0
+0

30
,7

41

R
=8

R=53

R=14

R=8

R
=1

4
R

=7

R=21

R=7,5

R
=1

4
R

=7

R=21

R=73

R=17

R
=23,25

R=500

R=200

R=75

R=75

R=125

R=200

R=67

R=23
R

=16,75

R=200

R=75

R=75

R=125

Projekt

Auftraggeber

Planung

Leistungsphase

Planbezeichnung

Projektnummer

Hauptstraße Wennigsen

Entwurfsplanung

2613

BPR  Dipl.-Ing. Bernd F. Künne & Partner
Beratende Ingenieure mbB

Döhrbruch 103   30559 Hannover   +49 511 860 55 0   info@bpr-hannover.de

1:250

Maßstab Datum GeprüftBearbeitet

17.01.2019

Plannummer

5.0MG/Kol

2613  I  S2_LS_00.PLT  I  Plot: 17.01.2019 Kol  I  Format: 304,0x141,0cm

Hauptstraße 1 - 2   30974 Wennigsen   05103 - 7007 - 0    info@wennigsen.de

5.

Lageplan

Gemeinde Wennigsen

I landschaftsarchitektur diekmann
Seestraße 12, 30171 Hannover

+49 511 28370 0
post@ladplus.de

Anschrift

Fon
E-Mail

lad+

VORABZUG

LEGENDE

Fahrbahn

Stellplatzmarkierung mit hellem Stein,
Betonsteinpflaster

Gehweg
Betonsteinpflaster

Grünfläche

vorh. Baum

gepl. Baum

Haltestelle

Rinne mit Ablauf

Leuchte geplant

vorh. Gebäude

Rückbaufläche

Zufahrt / Zugang

Ausbaugrenze

Flurstücksgrenze

Höhe Bestand

Höhe Planung

67,35

67,35

vorh. Baum entfällt

Fahrradbügel

Zufahrt Leiteinrichtungen


